[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2023 № 656
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                           от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», Постановлением Правительства Новгородской области от 16.12.2019 № 490 «О государственной программе Новгородской области «Комплексное развитие сельских территорий в Новгородской области до 2025 года», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.12.2014 № 830 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого сельского поселения, их формирования и реализации», решением Совета депутатов от 20.12.2022 № 123-СД «О бюджете Батецкого сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие территории Батецкого сельского поселения» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 11.01.2021 № 1
2. Изложить в пункт 6 в следующей редакции:

"6. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Батецкого сельского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	759,0
	-
	216,8
	212,2
	1188,0

	2022
	910,0
	-
	216,6
	133,2
	1259,8

	2023
	800,0
	-
	247,0
	162,0
	1209,0

	2024
	-
	-
	222,0
	-
	222,0

	2025
	-
	-
	222,0
	-
	222,0

	Итого
	2469,0
	-
	1124,4
	507,4
	4100,8
	"

*Уточняется при формировании бюджета на 2023 и последующие годы.

3. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов
те
№52п

                                                                                          Приложение
                                                                          к постановлению Администрации

                                                                          Батецкого муниципального района

                                                                          от  10.10.2023 № 656

Мероприятия муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансиро-вания
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1-мероприятия по приоритетному проекту «Проект поддержки местных инициатив»

	1.1
	Поддержка инициативы по вопросу реализации приоритетного проекта «Проект поддержки местных инициатив»:
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ
	2021 – 2025 годы
	1.1.1.
	Средства сельского поселения
	150,0
	65,0
	65,0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	700,0
	500,0
	500,0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	212,2
	133,2
	162,0
	0
	0

	1.1.1.
	Благоустройство сквера д. Городня (1 этап)
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ
	2021 – 2025 годы
	1.1.1.
	Средства сельского поселения
	150,0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	700,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	212,2
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Благоустройство сквера д. Городня (2 этап)
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ
	2021 – 2025 годы
	1.1.1.
	Средства сельского поселения
	0
	65,0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	500,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	133,2
	0
	0
	0

	1.1.3
	Благоустройство сквера-отдыха «Островок мечты» в п. Батецкий, ул. Советская (2 этап)
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ
	2021 – 2025 годы
	1.1.1
	Средства сельского поселения
	0
	0
	65,0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	500,0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	162,0
	0
	0

	Задача 2- Развитие совершенствования форм местного самоуправления

	2.1.
	Поддержка реализации инициативы членов ТОС:

	2021 - 2025 годы
	2.1.1.
	Средства сельского поселения
	20,0
	106,6
	60,0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	59,0
	410,0
	300,0
	0
	0

	2.1.1
	д. Городня (комплекс мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского (химическая обработка по борьбе с борщевиком)
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ

	Средства сельского поселения
	20,0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	59,0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2
	- приобретение детского спортивного комплекса, песочницы и урн в п. Батецкий,              ул. Советская, д.39
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ

	Средства сельского поселения
	0
	28,4
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	150,0
	0
	0
	0

	2.1.3
	-Благоустройство контейнерных площадок в д. Городня
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ

	Средства сельского поселения
	0
	24,7
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	110,0
	0
	0
	0

	2.1.4
	-Комплекс мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского (химическая обработка по борьбе с борщевиком) в д. Озерево
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архитектуры и ЖКХ

	Средства сельского поселения
	0
	53,5
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	150,0
	0
	0
	0

	2.1.5
	Спиливание и уборка аварийных деревьев на гражданском кладбище в д. Городня ТОС «Городня»
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архи-тектуры и ЖКХ

	Средства сельского поселения
	0
	0
	30,0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	150,0
	0
	0

	2.1.6
	Комплексные Мероприятия по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского (химическая обработка по борьбе с борщевиком) в д. Некрасово ТОС «Некрасово»
	Отдел по работе с территориями, отдел строительства архи-тектуры и ЖКХ

	Средства сельского поселения
	0
	0
	30,0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	150,0
	0
	0

	2.2.
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления со старостами
	Отдел по работе с территориями
	2021 - 2025 годы
	2.1.2.
	Средства сельского поселения
	46,8
	45,0
	92,0
	222,0
	222,0

________________________________
О внесении изменений                  в муниципальную программу Батецкого сельского поселения «Комплексное развитие территории Батецкого сельского поселения»                на 2021-2025 годы